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WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na:  
 
Udzielenie kredytu długoterminowego   z przeznaczen iem  na pokrycie deficytu 
bud Ŝetowego 
 
Gmina Poddębice działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655, z p.zm) w odpowiedzi              
na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia informuje:  
Pytanie 6 
Uprzejmie prosimy o przesłanie lub udostępnienie na stronie BIP Urzędu Miejskiego w 
Poddębicach następujących dokumentów: 
 
1/ Opinia RIO w sprawie moŜliwości spłaty wnioskowanego kredytu. 
Odpowied ź: 
uzupełniono o Uchwałę nr V/122/2009  Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi z dnia 27 sierpnia 2009r. w sprawie opinii dotyczącej moŜliwości 
spłaty kredytu długoterminowego zaciągniętego przez Miasto Poddębice na pokrycie deficytu 
budŜetu na 2009 rok. 
2/ Opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budŜetu za pierwsze półrocze 2009r. 
Odpowied ź:  
opinia RIO do sprawozdania z wykonania budŜetu za pierwsze półrocze 2009r jest w trakcie 
przygotowywania. 
3/ Uchwała rady w sprawie zaciągnięcia wnioskowanego kredytu. 
Odpowied ź:  
Uchwała Rady w sprawie zaciągnięcia wnioskowanego kredytu została zamieszczona w 
załączniku Nr 6 – Uchwały do SIWZ. 
4/ Załączniki do uchwały budŜetowej na 2009r. (w tym prognozy długu) wraz z ostatnimi 
zmianami – na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Poddębicach została umieszczona sama 
uchwała budŜetowa bez załączników. 
Odpowied ź:  
załączniki do uchwały budŜetowej na 2009r wraz z ostatnimi zmianami zostały zamieszczone  
w załączniku Nr 6 – Uchwały do SIWZ. 
5/ Opinie z ZUS-u i Urzędu Skarbowego o braku zaległości wobec w/w podmiotów. 
Odpowied ź :  
uzupełniono o zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o niezaleganiu w podatkach oraz o  
pismo Zakładu Ubezpieczeń Społecznych II Oddział w Łodzi o nie figurowaniu Gminy 
Poddębice w ewidencji płatnika składek. 
 
Pytanie 7 
W celu oceny kredytowej (…..) prosi o udostępnienie na stronach BIP Urzędu Miejskiego w 
Poddębicach następujących dokumentów: 
1/ Zaświadczenie o numerze identyfikacyjnym Regon. 
Odpowied ź:  
uzupełniono o zaświadczenie o nadaniu Gminie Poddębice numeru identyfikacyjnego 
REGON. 
2/ Dokumentu o wyborze organu wykonawczego JST. 
Odpowiedź: uzupełniono o  zaświadczenie potwierdzające wybór Pana Piotra Pawła 
Sęczkowskiego  na stanowisko Burmistrza Poddębic. 
3/ Uchwałę o powołaniu skarbnika. 
Odpowiedź: uzupełniono o Uchwałę Nr XV/100/03 Rady Miejskiej w Poddębicach z dnia 29 
grudnia 2003 roku w sprawie powołania Pani ElŜbiety Kaźmierczak na stanowisko Skarbnika 
Miasta Poddębice. 



4/ Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o moŜliwości spłaty kredytu (kredyt w kwocie 
8 500 000,00zł). 
Odpowiedź: uzupełniono o Uchwałę nr V/122/2009  Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi z dnia 27 sierpnia 2009r. w sprawie opinii dotyczącej moŜliwości 
spłaty kredytu długoterminowego zaciągniętego przez Miasto Poddębice na pokrycie deficytu 
budŜetu na 2009 rok. 
5/ Uchwałę Rady w sprawie absolutorium dla organu wykonawczego za ostatni rok. 
Odpowiedź: uzupełniono o Uchwałę Nr XXXV/200/09 Rady Miejskiej w Poddębicach z dnia 
24 kwietnia 2009 roku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Poddębic z 
wykonania budŜetu Gminy za 2008 rok. 
6/ Sprawozdania z wykonania budŜetu za I półrocze: 

a) Sprawozdanie o nadwyŜce/deficycie. 
b) Sprawozdanie o stanie zobowiązań wg tytułów dłuŜnych oraz gwarancji i poręczeń 

zgodnie z terminami sprawozdawczości. 
Odpowiedź: sprawozdanie o nadwyŜce/deficycie oraz sprawozdanie o stanie zobowiązań wg 
tytułów dłuŜnych oraz gwarancji i poręczeń   za I półrocze 2009r. zostało zamieszczone w 
załączniku Nr 6 – sprawozdania 2009 do SIWZ. 
7/ Opinię RIO do sprawozdania z wykonania budŜetu w I półroczu, zgodnie z terminami 
sprawozdawczości. 
Odpowiedź: opinia RIO do sprawozdania z wykonania budŜetu za pierwsze półrocze 2009r 
jest w trakcie przygotowywania (termin złoŜenia sprawozdania upłynął 31 sierpnia 2009). 
 
Pytanie 8 
Czy w przypadku braku lub informacji niepełnych zawartych w w/w dokumentach Urząd 
Gminy w Poddębicach zobowiązuje się do ich przedłoŜone wraz z wnioskiem kredytowym i 
załącznikami po ewentualnym wygraniu przetargu przez nasz Bank. 
Odpowied ź:  
W przypadku nie otrzymania opinii RIO do sprawozdania z wykonania budŜetu za pierwsze 
półrocze 2009r do dnia 10 września 2009r. Gmina zobowiązuje się do przedłoŜenia po 
ewentualnym wygraniu przetargu przez Wasz Bank. 
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający moŜe potwierdzić, Ŝe oprocentowanie kredytu w okresie kredytowania 
oparte będzie na zmiennej stawce WIBOR 1M notowanej ostatniego dnia miesiąca 
poprzedzającego rozpoczęcie kolejnego miesięcznego okresu obrachunkowego? 
Odpowied ź: Pod pojęciem dnia poprzedzającego dzień odsetkowy naleŜy rozumieć dzień 
przed rozpoczęciem danego okresu obrachunkowego. W przypadku gdy w danym dniu nie 
ustalono notowań odpowiedniej stawki WIBOR 1M, obowiązuje wtedy stawka WIBOR 1M z 
dnia poprzedzającego, w którym było ostatnie notowanie danej stawki. 
 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający moŜe potwierdzić, Ŝe spłata rat kapitałowych oraz odsetkowych odbywać 
się będzie w ostatnim dniu kaŜdego miesiąca kalendarzowego? 
Odpowied ź:  
Spłata rat kapitałowych oraz odsetkowych odbywać się będzie w ostatnim dniu kaŜdego 
miesiąca kalendarzowego. 
 
Pytanie 11 
 Czy Zamawiający moŜe potwierdzić, Ŝe w przypadku gdy termin spłaty kredytu lub odsetek, 
przypadnie w dzień wolny od pracy, to Zamawiający ureguluje wymaganą ratę w pierwszy 
dzień roboczy następujący po wyznaczonej dacie spłaty?  
Odpowied ź:  
W przypadku gdy termin spłaty kredytu lub odsetek przypadnie w dzień wolny od pracy 
uregulowanie wymaganej raty nastąpi w pierwszy dzień roboczy po wyznaczonej dacie 
spłaty. 
 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający, moŜe potwierdzić, Ŝe wykonawcy powinni przyjąć do obliczenia ceny 
udzielenia kredytu, rzeczywistą liczbę dni występującą w danym roku (365/366 dni) aby 
umoŜliwić Zamawiającemu porównanie ofert? 



Odpowied ź:  
Wykonawcy powinni przyjąć do obliczenia ceny udzielenia kredytu rzeczywistą liczbę dni 
występującą w danym roku (365/366 dni). 
 
Pytanie 13 
 Prosimy przesłanie następujących dokumentów finansowych: 
- Aktualne zaświadczenie o nie zaleganiu ze składakami w ZUS i US 
- Opinia RIO o moŜliwości spłaty kredytu, będącego przedmiotem postępowania 
- Prognoza długu pozwalająca na określenie planowanych dochodów, wskaźników długu 
(art. 170 u. f. p.) oraz spłaty zadłuŜenia (art. 169 u. f. p.) w całym okresie kredytowania 
sporządzona do ostatnie zmiany do budŜetu wraz z tą zmianą. 
- Akt o wyborze burmistrza 
- Uchwała rady o powołaniu skarbnika  
- Zaświadczenie o nadaniu statycznego numeru identyfikacyjnego REGON 
- Zaświadczenie o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej NIP 
Odpowied ź: 
� uzupełniono o zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o nie zaleganiu w podatkach oraz                
o  pismo Zakładu Ubezpieczeń Społecznych II Oddział w Łodzi   o nie figurowaniu Gminy 
Poddębice w ewidencji płatnika składek, 
� uzupełniono o Uchwałę nr V/122/2009  Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi z dnia 27 sierpnia 2009r. w sprawie opinii dotyczącej moŜliwości 
spłaty kredytu długoterminowego zaciągniętego przez Miasto Poddębice na pokrycie deficytu 
budŜetu na 2009 rok, 
� informacja na temat prognozy długu została zamieszczona w załączniku Nr 6- Uchwały do 
SIWZ, 
� uzupełniono o  zaświadczenie potwierdzające wybór Pana Piotra Pawła Sęczkowskiego           
na stanowisko Burmistrza Poddębic, 
� uzupełniono o Uchwałę Nr XV/100/03 Rady Miejskiej w Poddębicach z dnia 29 grudnia 
2003 roku w sprawie powołania Pani ElŜbiety Kaźmierczak na stanowisko Skarbnika Miasta 
Poddębice, 
� uzupełniono o zaświadczenie o nadaniu Gminie Poddębice numeru identyfikacyjnego 
REGON, 
� uzupełniono o decyzje w sprawie nadania Gminie Poddębice numeru identyfikacji 
podatkowej NIP, 
 
Pytanie 14 
 Prosimy o wyjaśnienie dotyczące sprawozdania RBZ z 30 czerwca br. – czego dotyczy 
kwota 50 347,84zł ujęta w grupie III w pozycji „wymagalne zobowiązania”. 
Odpowied ź:  
W sprawozdaniu RB Z z 30czerwca br kwota 50 347,84 ujęta w grupie II  w pozycji „ 
wymagalne zobowiązania „  wynika  z faktur za utrzymanie dróg oraz z faktury za 
sporządzanie projektów dotyczących gospodarki gruntami i nieruchomościami. 
 
Zamawiający informuje, Ŝe pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiąŜące przy składaniu ofert. 
 
 
Do wiadomości: 
- wszyscy uczestnicy 
 

Burmistrz Poddębic  
                                                                                          Piotr Sęczkowski 
 
 


